
 

АВТОНОМИЯЛЫ МУНИЦИПАЛЬ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

“1-се ЛИЦЕЙ” 

БАШҠОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАҺЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫНЫҢ НЕФТЕКАМА 

ҠАЛАҺЫ 

(АМДББУ “1-се ЛИЦЕЙ”) 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ЛИЦЕЙ № 1” 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НЕФТЕКАМСК 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

(МОАУ “ЛИЦЕЙ № 1”) 

 

 

О проведении Всероссийских  

проверочных работ в 2024 году 
 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21 декабря 2023 г. № 2160 «О проведении федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся образовательных организаций в форме ВПР в 2024 

году» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (ВПР) для учащихся 6-8 

классов лицея по следующему графику: 

 

№ Дата  Предмет  Продолжительность 

работы, мин. 

6 класс 

1 09.04.2024 (вторник) По выбору, ОНП 45  

2 12.04.2024 (пятница) По выбору, ЕНП 45 

3 16.04.2024 (вторник) Русский язык 90 

4 18.04.2024 (четверг) Математика  60 

7 класс 

1 04.04.2024 (четверг) По выбору, ОНП 45 

2 09.04.2024 (вторник) По выбору, ЕНП 45 

3 17.04.2024 (среда) Русский язык 90 

4 19.04.2024 (пятница) Математика  90 

8 класс 

1 03.04.2024 (среда) По выбору, ОНП 45 

2 05.04.2024 (пятница) По выбору, ЕНП 45, 90 

3 09.04.2024 (вторник) Математика  90 

4 12.04.2024 (пятница) Русский язык 90 

 

2. Назначить школьным координатором по подготовке и проведению ВПР 

Валиеву Э.Р., заместителя директора по УР. Валиевой Э.Р.: 

-   назначить организаторов и наблюдателей из числа работников ОО; 

-   ознакомить учителей и учащихся с порядком подготовки и проведения         

ВПР; 

БОЙОРОҠ  

№ 98 

ПРИКАЗ 

 

21 февраль 2024 й.     21 февраля 2024 г. 



- обеспечить объективную проверку работ ВПР школьными комиссиями в 

течение четырех рабочих дней, формы отчетности загрузить на платформу 

ФИС ОКО не позднее пятого дня; 

- обеспечить ознакомление участников ВПР и их родителей (законных 

представителей) с результатами в течение двух рабочих дней со дня 

официальных результатов; 

- рассмотреть результаты ВПР на педагогическом совете лицея; 

- обеспечить хранение работ участников ВПР до 01 марта 2025 года.  

    3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УР Валиеву Э.Р. 

 

 

 

 

 

Директор В.Ю. Гареев 

  

 

                                     


